
 

Informacja o dofinansowaniu ze środków WFOŚiGW w Gdańsku 

Nazwa konkursu: 

Konkursu na zadania z zakresu edukacji ekologicznej dla województwa pomorskiego (edycja 2025) 

Nazwa zadania: 

Ponowne wykorzystanie - odpadów ograniczanie 

Koszt kwalifikowany: 

38 371,70 zł 

Kwota dotacji: 

35 000,00 zł 

Opis zadania: 

Podczas realizacji projektu zaproponujemy wszystkim szkołom powiatu chojnickiego i człuchowskiego 

możliwość udziału w zajęciach na temat ograniczania powstawania odpadów w dwóch wariantach. 

Zaproponujemy możliwość udziału w takich zajęciach na terenie spółki wraz z możliwością zwiedzania 

zakładu lub, jeśli szkoły nie będą miały możliwości transportu uczniów – lekcje ekologiczne w szkole. 

Dzięki dofinansowaniu będziemy mogli również przeprowadzić spotkania mające na celu aktywizację 

dorosłych uczestników. Naszą propozycją jest realizacja warsztatów, podczas których mieszkańcy, 

oprócz rozszerzenia wiedzy na tematy związane ze sposobami ograniczenia powstawania odpadów, 

będą mogli wziąć udział w praktycznych warsztatach krawiectwa, ozdabiania i odnawiania 

przedmiotów czy wykonania kompostownika.  

Na koniec projektu zorganizujemy konkurs dla zespołów rodzinnych na przygotowanie zaskakującego 

przedmiotu z wykorzystaniem rzeczy, które miały trafić do utylizacji. Będzie to konkurs, który z jednej 

strony pozwoli na integrację rodziny podczas wspólnego działania a z drugiej zwróci uwagę 

uczestników na możliwość ponownego wykorzystania przedmiotów.  

Opis efektów ekologicznych: 

Projekt pozwoli na przeprowadzenie działań edukacyjnych w szerokim kręgu odbiorców. Dzięki 

zajęciom ekologicznym uczniowie szkół podstawowych uczestniczący w zajęciach oraz uczestnicy 

warsztatów będą mogli zdobyć i poszerzyć swoją wiedzę na temat ograniczania powstawania 

odpadów oraz możliwości ponownego użycia przedmiotów. Uczestnicy warsztatów zdobędą 

umiejętności pomocne w uzdatnianiu przedmiotów do ponownego użycia. Natomiast uczestnicy 

konkursu, podczas tworzenia pracy konkursowej, będą mogli przeanalizować możliwości ponownego 

użycia różnych przedmiotów. Z pewnością takie działania rozszerzą horyzonty wiedzy uczestników 



projektu i pomogą dostrzec konieczność ograniczania powstawania odpadów i potencjał 

przedmiotów, które można powrócić do dalszego użycia. 
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